
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                              Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n. 248 del 27/11/2020  
 
Oggetto: Rimozione edificio prefabbricato presso l’area “ex Mimosa” in località Muraglione – ditta 
Manta Costruzioni srl”-  CIG: Z5C2AC9FFA  
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
 
                                                                                          
         Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del 
Settore Tecnico del Comune di Sassofeltrio; 
 
Vista  la nota prot. 6321 del 22/11/2019 del Sindaco con la quale viene trasmessa alla sottoscritta in qualità 
di Responsabile del Settore Tecnico, la delibera di G.M. n. 62 del 22/11/2019 ad oggetto:” Rimozione, avvio 
al recupero o allo smaltimento dei rifiuti e rimozione edificio prefabbricato presso l’area “ex Mimosa” 
in località Muraglione ” per i dovuti ed urgenti adempimenti; 
 
VISTO che per le suddette rimozioni si è proceduto distintamente per l’affidamento degli incarichi; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
VISTA la deliberazione G.M. n. 62 in data 22/11/2019 con la quale si è approvato di provvedere a quanto 
richiesto dall’Asur nella nota del 19.11.2019 registrata a prot. 6244  ovvero: 

1) alla rimozione e smaltimento dei rifiuti presenti nell’area, secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente in materia; 

2) alla bonifica per rimozione della copertura in materiale contenente amianto (M.C.A.) della struttura 
prefabbricata, nelle modalità previste dal D.M. 06/09/1994 e dall’art. 256 del D.Lgs. 81/08 e 
ss.mm.ii; 

3) all’accertamento della natura del materiale costituente i pannelli prefabbricati con cui sono realizzate 
le pareti del prefabbricato, poiché se  risultassero in M.C.A. dovrà anch’esso essere bonificato 
secondo i termini di legge.   
 

Vista la Determinazione n. 106 del 22/11/2019 con la quale è stato affidato alla ditta Manta 
Costruzioni Srl , con sede in via Raibano n. 39 – 47853 – Coriano (RN), C.F. 03948870401 l’esecuzione dei 
LAVORI di: 

- bonifica per rimozione della copertura in materiale contenente amianto (M.C.A.) della struttura 
prefabbricata, nelle modalità previste dal D.M. 06/09/1994 e dall’art. 256 del D.Lgs. 81/08 e 
ss.mm.ii; 

- all’accertamento della natura del materiale costituente i pannelli prefabbricati con cui sono realizzate 
le pareti del prefabbricato, poiché se  risultassero in M.C.A. dovrà anch’esso essere bonificato 
secondo i termini di legge.   
 

Considerato che i lavori di bonifica per rimozione della copertura in materiale contenente amianto (M.C.A.) 
della struttura prefabbricata, sono terminati; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

 
Vista la mail del 27/02/2020  acquisita al Prot. con il n. 1233 del 27.02.2020, con la quale la ditta Manta 
Costruzioni srl, comunicava che dall’esito delle analisi effettuate su campione di materiale prelevato dalle 
pareti della casetta in questione, è risultato che questi contiene delle fibre d’amianto; 
 
VISTA la delibera di G.M. n. 43 del 09/07/2020 ad oggetto:” Rimozione edificio prefabbricato presso l’area 
“ex Mimosa” in località Muraglione 1” con la quale viene incaricato l’ufficio tecnico di adottare le 
determinazioni di competenza per l’attuazione dell’intervento, dando atto che la somma necessaria per la sua 
realizzazione, pari ad € 6.000,00 è già stata assegnata al Responsabile del Settore Tecnico con delibera di 
G.M. n. 30 del 06/05/2020 di approvazione del PEG e che è disponibile sul cap. 2854/1; 
 
Vista la Determinazione n. 126 del 16/07/2020 di affidamento l’esecuzione dei lavori di bonifica per 
rimozione delle pareti del prefabbricato in materiale contenente amianto (M.C.A.) nelle modalità previste dal 
D.M. 06/09/1994 e dall’art. 256 del D.Lgs. 81/08 e ss.mm.ii alla ditta Manta Costruzioni Srl , con sede in 
via Raibano n. 39 – 47853 – Coriano (RN) - C.F. 03948870401, per l’importo complessivo netto pari a € 
6.000,00  (seimila/00) iva inclusa; 
 

         Considerato che con la stessa determina n. 126 del 16/07/2020  è stato assunto apposito 
impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 6.000,00, compresa iva di legge, con 
imputazione al Cap. n° 2854/1 del B.P. corrente esercizio dove trova la necessaria disponibilità; 

 
           Esaminata la fattura n. 18PA/2020 del 12/10/2020 di € 5490,00 IVA comprresa, come 
saldo; 
 
  Rilevato che la spesa trova copertura sul cap. 2854/1 del B.P. corrente esercizio; 
 
  Riconosciuta la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in esse indicati a 
quanto è stato effettivamente pattuito; 
 
  Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
  Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
  Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare alla ditta Manta Costruzioni Srl , con sede in via Raibano n. 39 – 47853 – 
Coriano (RN) - C.F. 03948870401 la fattura n. 18PA/2020 del 12/10/2020 di € 5490,00 iva 
compresa, imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa; 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli 
                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
Lì,  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                 Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 
   
 
 
           


	Determinazione n. 248 del 27/11/2020

